generali503 
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 (Probatus) 

126 

1491 novembre 30. Granada. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina al viceré di Sicilia Fernando de Acuña di 

provvedere alla corretta amministrazione della giustizia nel processo 
concernente il barone di Monterosso Francesc Perellós e la villa di Vizzini, 
dato che era stato nominato governatore della Camera e aveva arbitrato il 
processo senza rispettare il diritto dei cittadini della Camera di non essere 
giudicati fuori dal loro territorio.  

[ff. 64 r./65 r.] 

Ville Vizini 
Elisabet et cetera. Spectabili nobili et dilecto consiliario serenissimi domini regis 
viri et domini mei observandessimi atque nostro Ferdinando de Acunna, viceregi in 
dicto Sicilie regno salutem et dilectionem. Posteaquam ad suplicacionem nobilis 
Francisci de Perellos, baronis de Monterusso, nostra opportuna provisione, datam 
in villa Vallis Oleti die XII° octobris |5 anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXVIII°, constituendo et creando vos gubernatorem nostrum in nostra 
reginali camera regni eiusdem cum plena ac sufficienti ad hec tantum iurisdictione 
et potestate certis a modo et forma commisimus vobis certum negocium ac causam 
sive causas, differencias, controversias et questiones vertentes ac verti sperantes 
inter ipsum baronem de Monteruso ex |10 una et universitatem, officiales et 
singulares terre seu ville nostre Vizini eiusdem camere ex altera partibus, 
occasionibus pretextibusque et504 racionibus in ipsa alia nostra precalendata 
provisione et apud acta inde confecta latius conscriptis et illius virtute extra dictam 
nostram cameram atque illius territoria vos existens dictam universitatem nostre 
ipsius ville Vizini et nonnullos eius singulares extrahere et ali|15qua adversus eam 
et eos inde facere procedimenta nitebamini ac iussus fuistis eum pro parte eiusmodi 
universitatum, officialium et vassallorum illius ac etiam omnium aliarum 
universitatum et vassallorum nostrorum in dicta nostra camera habitatorum nobis 
ingenti querimonia supplicanter expositum fuisset eos ad litigandum extrahi neque 
dicta aut alia quevis procedimenta adversus eos fieri extra dictam |20 nostram 
cameram et illius territoria obstantibus dicti regni capitulis et etiam privilegiis, 
observanciis et consuetudinibus nostre ipsius camera et alias de iure et iusticia 
minime posse aut debere pro illorum et illarum observacione ac alias pro iusticie 

504 Et in interlinea. 
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debito ad suplicacionem predictarum universitatum quoniam nostre non fuerat 
intencionis contra villa aut in illorum preiudicium et derogacionem quicquam 
providisse per |25 aliam nostram provisionem, datam in civitate Hispalis die XXII 
marcii anno proxime preterito a nativitate Domini M°CCC nonagesimo, iussimus 
et mandavimus vobisque abinde in causa sive causis prenarratis extra territoria 
eiusdem nostre reginalis camere nullatenus procederetis et casu quo personaliter 
illuch505 conferre non valuissetis in causa sive causis ipsis iudicem sive iudices 
neutri parcium |30 suspectos assignaretis qui si extra dictam cameram essent statum 
ad eam se personaliter conferrent ibique intra videlicet terminos sive territoria ipsius 
camere vocatis et auditis qui vocandi et audiendi essent de causis ipsis cognoscerent 
easque et unam quamque earum deciderent et sentencialiter fine debito terminarent 
capitulis dicti regni ac privilegiis et constitucionibus dicte camere in |35 omnibus 
servatis. Quo vero ad certas nullitates et revocaciones petitas per dictas universitates 
de actis et enantementis per vos  extra dictam cameram ut in dicta ultima 
calendata506 provisione nostra latius narratur ac pretenditur contra ius et iusticiam 
ac eiusmodi capitula, privilegia et constituciones attentatis, provisis et factis illa si 
et in quantum de iure et racione et pro observacione dictorum capitulorum, 
privilegiorum, consti|40tucionum et obervanciarum dicte camere reginalis revocari 
et annullari deberent |f. 64 v. revocaretis et anullaretis providentes quod acta et 
processus debite facti inter partes ipsas intra terminos dicte camere per Melchiorem 
de Maldonado, tunch capitaneum nostrum in dicta camera, et eius locumtenetem ac 
iudices de voluntate partium inde assignatos iuxta formam privilegiorum utrique507 
parti valerent predicta |5 alia prima per nos vobis facta commissione in aliquo non 
obstante. Constituentes vos et seu ipsum iudicem aut iudices per vos modo quo 
supra inde assignandos gubernatorem seu gubernatores nostros in dicta camera pro 
causa seu causis pretactis dumtaxat cum sufficienti potestate et iurisdictione illas 
decidendi et fine debito terminandi usque ad eorum totalem exitum et completam 
executio|10nem cumque etiam facultate certis modo et forma inhibendi prout nos 
certis sub penis ac cum nullitatis decreto inhibuimus Ioanni de cardenas gubernatori 
dicte camere ac aliis officialibus et iudicibus pretextu suspicionum per dictum 
baronem contra illos allegatarum sicuti in nostra ipsa ultimo calendata provisione 
ad quam nos reffrimus hec et alia complura lacius cerni possunt et continentur. 
Cumque illa |15 vobis presentata ut deprehenditur ob nonnullas pretensas raciones 
pro parte memorati baronis in adversum508 coram vobis allegatis et alias nostram 
super his consueveritis magestatem ipsaque vestra consultacione unacum certis 
privilegiis ac suplicationibus utriusque dictarum parcium per nos remissis in nostro 

505 Illuch espunto e ripetuto in interlinea. 
506 Calendata in interlinea. 
507 Corretto su utriusque. 
508 Segue contra espunto. 
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sacro consilio eisque tandem ac aliis videndis ibidem visis et diligenter re|20cognitis 
partibusque ipsis et seu earum procuratoribus ad plenum super his auditis 
actentisque attendendis ac consideratis considerandis ex deliberatione ac 
conclusione in dicto nostro sacro consilio de et super isdem pro observacione 
dictorum capitulorum, constitucionum, privilegiorum et observanciarum 
iusticiaque equitate et racione suadentibus unanimiter facta decerni|25mus et 
providimus uti harum serie decernimus et providemus vobisque dicimus, 
comictimus et districte precipiendo mandamus expresse et de certa sciencia ac 
deliberate et consulto quatinus in causa sive causis ac differenciis, controversiis et 
questionibus predictis et qualibet earum intra territoria eiusdem nostre camere et 
non alias de et cum interventu ac consilio alicuius probi doctoris sive doctorum per 
vos eligendorum et assumendorum |30 neutri dictarum partium suspectorum 
procedatis et enantetis ac iusticiam qualem decet et illius breve ac expeditum 
complementum ministretis et faciatis et vel suo casu per dictum iudicem aut iudices 
per vos in modum precontentum assignandos procedi et enantari ministrarique et 
fieri faciatis iuxta formam,509 tenorem et dispositionem predicte nostre secunde ac 
ultimo calendate provisio|35nis quam in omnibus et per omnia observabitis, 
exequamini et compleatis observarique exequi et compleri per quos deceat faciatis 
operis per effectum non obstantibus quibusvis pro parte dicti baronis de Monteruso 
ac aliter in contrarium quovismodo pretensis et allegatis. Secus igitur premissorum 
minime agatis de quo ex super abundanti cautela omnem a vobis et suo casu ab 
eodem |40 iudice sive iudicibus per vos ut dictum est inde assignandis sigula singulis 
prout congruit refferendo aufferimus potestatem cum nullitatis decreto atque in 
eisdem taliter et ut in longe maioribus de vobis confidimus vos geratis et habeatis 
quod nullus alicui dictarum partium iusticie deffectu neque personarum 
acceptacione aut favore seu alias iuste querele locus reliquatur |45 quoniam510 nostri 
eiusdem ut premictitur sacro consilii deliberatione ac conclusione eiusmodi 
preeuntibus sic de mente nostra omnino procedit ac compleri et fieri volumus omni 
si quidem difficultate, contradictione, exceptione ulteriorique consulta ac aliis 
impedimentis quibuscumque reiectis et cessant|f. 65 r.tibus nosque ad abundancionem 
cautelam in et super predictis et illorum singulis cum incidentibus, deppendentibus 
et emergentius ex eisdem eisque adherentibus quoquomodo et connexis locum 
voces et vices nostras ac sufficientem iurisdictionem et potestatem vobis et suo casu 
iudici sive iudicibus per vos ut |5 prefertur inde assignandis plenarie commictimus 
et conferimus cum hac eadem. Datum in regiis ac nostris felicibus castris agri 
civitatis Granate XXX° die novembris decime inditionis anno a nativitate Domini 
M°CCCCLXXXX primo.